
 

 

 
 

Area risorse umane 
Ufficio gestione e sviluppo risorse umane 
 
Via Bonomea, 265  
34136 Trieste – Italy 
T   +39 0403787111 
E   ufficiorisorseumane@sissa.it 
sissa.it 

Oggetto: Procedura comparativa per titoli per il conferimento di ventidue 

incarichi di insegnamento per l’a.a. 2025/2026 per le esigenze del Master in 

Comunicazione della Scienza “Franco Prattico” del Laboratorio 

Interdisciplinare per le Scienze naturali ed umanistiche della SISSA di Trieste 

(codice di riferimento: MCS 25/26) - Nomina commissione giudicatrice 

 

 

IL DIRETTORE 

 

 

Vista la legge 30.12.10, n.240 ed in particolare l’art.23; 

Visto lo Statuto della Scuola Internazionale Superiore di Studi Avanzati pubblicato 

sulla G.U. del 13.02.12; 

Richiamato il Regolamento della SISSA per la disciplina degli incarichi di 

insegnamento emanato con D.D. n.258 del 28.05.2015; 

Visto il bando emesso con D.D. n. 550/2025 d.d. 17/07/2025, scaduto in data 

13/08/2025, con cui è stata indetta una procedura di valutazione comparativa 

pubblica per titoli per il conferimento per l’a.a. 2025/2026 di ventidue incarichi di 

insegnamento connessi allo svolgimento di attività didattica integrativa nell’ambito 

del Master in Comunicazione della Scienza “Franco Prattico” del Laboratorio 

Interdisciplinare per le Scienze naturali ed umanistiche della SISSA; 

Acquisiti i nominativi proposti per la nomina della Commissione giudicatrice della 

selezione per l’attribuzione dei citati incarichi di insegnamento; 

 

 

DECRETA 

 

 

Art. 1 - Di nominare la Commissione giudicatrice della procedura di valutazione 

comparativa pubblica per titoli indetta con D.D. n. 550/2025 d.d. 17/07/2025 

(codice di riferimento: MCS 25/26) per il conferimento per l’a.a. 2025/26 di ventidue 

incarichi di insegnamento connessi allo svolgimento di attività didattica integrativa 

riportati nella tabella allegata al presente Decreto (Allegato n.1), nell’ambito del 

Master in Comunicazione della Scienza “Franco Prattico” del Laboratorio 

Interdisciplinare per le Scienze naturali ed umanistiche della SISSA, come segue: 

 

 

dott. Domenico Pitrelli Area dei Funzionari del Settore della comunicazione 

e informazione - Responsabile Ufficio 

Comunicazione della SISSA - Direttore del Master in 

Comunicazione della Scienza “Franco Prattico” – 

PRESIDENTE 



 

 

 
 

Area risorse umane 
Ufficio gestione e sviluppo risorse umane 
 
Via Bonomea, 265  
34136 Trieste – Italy 
T   +39 0403787111 
E ufficiorisorseumane@sissa.it 
sissa.it 

 

prof.ssa Anna Menini professoressa ordinaria g.s.d. 05/BIOS-06 Fisiologia 

s.s.d. BIOS-06/A Fisiologia presso l’Area 

Neuroscienze della SISSA - Vice Direttrice del 

Master in Comunicazione della Scienza “Franco 

Prattico” – COMPONENTE  

 

dott.ssa Giulia Casasole assegnista di ricerca g.s.d. 14/GSPS-06 – Sociologia 

dei processi culturali e comunicativi – s.s.d. GSPS-

06/A Sociologia dei processi culturali e comunicativi 

presso il Laboratorio Interdisciplinare della SISSA – 

COMPONENTE con funzioni di SEGRETARIA 

 

dott. Donato Ramani Area dei Funzionari del Settore della comunicazione 

e informazione – afferente all’Ufficio Comunicazione 

della SISSA – COMPONENTE SUPPLENTE   

 

Art. 2 - Di incaricare l’Ufficio gestione e sviluppo risorse umane dell’esecuzione del 

presente decreto. 

 

 

IL DIRETTORE 

prof. Andrea Romanino 

(firma digitale) 

{{firma}} 
 

 

 

 

 

 

 

 

Allegato n.1: elenco 22 incarichi di insegnamento connessi allo svolgimento di 

attività didattica integrativa per il Master in Comunicazione della Scienza “Franco 

Prattico” a.a. 2025/2026 

 

\fs\ap\ 


		2025-08-21T18:42:36+0200
	IT
	Nicola Gigli




